
 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 281 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor EDVALDO MARTINS 

DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão 

de CHEFE DO SETOR DE ATENDIMENTO DO 

POSTO DE SAÚDE, Símbolo DAI-4, lotado na 

Secretaria de Saúde, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

PORTARIA N° 282 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora TATIANA SILVA 

BORGES, para exercer o Cargo em Comissão de 

DIRETOR-ADJUNTO DE UNIDADE MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL, Símbolo DSC-3, lotada na 

Secretaria de Educação, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 283 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora ALINE APARECIDA 

SANTOS DE MACEDO, para exercer o Cargo em 

Comissão de DIRETOR-ADJUNTO DE UNIDADE 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, Símbolo 

DSC-3, lotada na Secretaria de Educação, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 284 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor ANDERSON ALVES 

RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE 

PARQUES, PRAÇAS E LOGRADOUROS, Símbolo 

DAI-1, lotado na Secretaria de Infraestrutura, com 

efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 285 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor ANTONIO CARLOS LIMA 

DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, Símbolo DAI-5, lotado na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 286 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora CAMILA DE OLIVEIRA 

CASSEMIRO, para exercer o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL DO SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO, Símbolo DAI-3, lotada na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
  

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 287 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora ELAINE DE AQUINO 

ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DO SETOR DE ATENDIMENTO DO 

CENTRO DE SAÚDE E POLICLÍNICA MUNICIPAL 

“SEVERINO CORDEIRO DE MELO”, Símbolo DAI-

4, lotada na Secretaria de Saúde, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 288 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora ELEILSA SERGILA 

SILVA PEREIRA DE LIMA, para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE, Símbolo DAI-4, lotada na 

Secretaria de Saúde, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 289 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor ELIAS SILVA DE SOUZA, 

para exercer o Cargo em Comissão de CHEFE DO 

SETOR DE ATENDIMENTO DO POSTO DE 

SAÚDE, Símbolo DAI-4, lotado na Secretaria de 

Saúde, com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 
 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 290 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora FRANCIELMA 

FLORIANO ERMINIO DE OLIVEIRA, para exercer o 

Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, Símbolo DAI-3, 

lotada na Secretaria de Educação, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 291 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora GILVANESSA 

MARINHO GOMES FREIRE, para exercer o Cargo 

em Comissão de CHEFE DE UNIDADE DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, Símbolo DSC-3, lotada na 

Secretaria de Educação, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
PORTARIA N° 292 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora GILVANESSA 

MARINHO GOMES FREIRE, para exercer o Cargo 

em Comissão de CHEFE DE UNIDADE DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA, Símbolo DSC-3, lotada na 

Secretaria de Educação, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
PORTARIA N° 293 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

Art. 1º NOMEAR a senhora JAILDA LANUZE 

ALVES DE MACENA, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DE ATENDIMENTO DO 

POSTO DE SAÚDE, Símbolo DAI-4, lotada na 

Secretaria de Saúde, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 295 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor JOSE LAELSON 

ANGELO DE LIRA JUNIOR, para exercer o Cargo 

em Comissão de CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA 

URBANA DISTRITAL, Símbolo DAI-4, lotado no 

Gabinete do Prefeito, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

 

 

 

PORTARIA N° 296 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º DESEGNIAR o senhor JOSE LAELSON 

ANGELO DE LIRA JUNIOR, Mat. 8050, CHEFE DO 

SETOR DE LIMPEZA URBANA DISTRITAL para 

exercer suas funções laborais na EQUIPE DE APOIO 

AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO NÚCLEO DE 

ROMA, lotado no Secretaria de Educação.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
PORTARIA N° 297 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora JOSEFA REJANE 

PEREIRA DE SOUZA, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DO SERVIÇO DE COPA E 

COZINHA, Símbolo DAÍ-5, lotada na Secretaria de 

Administração, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 

PORTARIA N° 298 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º DESEGNIAR a senhora JOSEFA REJANE 

PEREIRA DE SOUZA, Mat. 7941, CHEFE DO 

SERVIÇO DE COPA E COZINHA para exercer suas 

funções laborais no HOSPITAL MUNICIPAL 

DOUTOR CLÓVIS BEZERRA, lotada na Secretaria 

de Saúde.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

PORTARIA N° 299 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora JOSILENE SOARES DA 

SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, Símbolo DAI-5, lotada na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

PORTARIA N° 300 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor JUCÉLIO LIMA DE 

ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 

Símbolo DSC-3, lotado na Secretaria de Educação, 

com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 
 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 301 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor JURANDIR ALMEIDA DE 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DE SEÇÃO DE ALMOXARIFADO 

SETORIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, Símbolo 

DAI-3, lotado na Secretaria de Saúde, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 302 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora KAMYLLA LUDUVICO 

DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS, 

Símbolo DAI-1, lotada na Secretaria de 

Administração, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 
PORTARIA N° 303 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º DESEGNIAR a senhora KAMYLLA 

LUDUVICO DA CRUZ, Mat. 8121, CHEFE DA 

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS para exercer suas 

funções laborais na EQUIPE DE APOIO AS 

ESCOLAS MUNICIPAIS, lotada na Secretaria de 

Educação.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 304 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor LEANDRO JERONIMO 

DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, Símbolo DAI-5, lotado na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
PORTARIA N° 305 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor MARCOS ANTONIO DOS 

SANTOS PEREIRA, para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO 

SECRETÁRIO DA JUVENTUDE E ESPORTES, 

Símbolo DAE-4, lotado na Secretaria de Juventude e 

Esportes, com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

PORTARIA N° 306 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora MARIA APARECIDA 

NEVES DA SILVA JERÔNIMO, para exercer o Cargo 

em Comissão de CHEFE DO SETOR DE 

ATENDIMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE, Símbolo 

DAI-4, lotada na Secretaria de Saúde, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 
 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
 
 
 

PORTARIA N° 308 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora MARIA DAS GRAÇAS 

FERREIRA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE COZINHA 

HOSPITALAR, Símbolo DAI-3, lotada na Secretaria 

de Saúde, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 
 

PORTARIA N° 309 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora MARIA JOSE 

FERREIRA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DE TURMA DE LIMPEZA 

URBANA DISTRITAL, Símbolo DAÍ-5, lotada no 

Gabinete do Prefeito, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

PORTARIA N° 310 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º DESEGNIAR a senhora MARIA JOSE 

FERREIRA DOS SANTOS, Mat. 7946, CHEFE DE 

TURMA DE LIMPEZA URBANA DISTRITAL para 

exercer suas funções laborais no HOSPITAL 

MUNICIPAL DOUTOR CLÓVIS BEZERRA, lotada na 

Secretaria de Saúde.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 311 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora MARLY SILVA DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão de 

DIRETOR-ADJUNTO DE UNIDADE MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL, Símbolo DSC-3, lotada na 

Secretaria de Educação, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 

 

 

PORTARIA N° 312 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora MICARLA SILVA DE 

ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão de 

DIRETOR-ADJUNTO DE UNIDADE MUNICIPAL DE 

ENSINO FUNDAMENTAL, Símbolo DSC-3, lotada na 

Secretaria de Educação, com efeito retroativo à 01 de 

maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 

 
PORTARIA N° 313 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor NATAN AZEVEDO DA 

SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES, 

Símbolo DAI-1, lotado na Secretaria de Educação, 

com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 314 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora PATRICIA FERREIRA 

GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão 

de DIRETOR-ADJUNTO DE UNIDADE MUNICIPAL 

DE ENSINO FUNDAMENTAL, Símbolo DSC-3, 

lotada na Secretaria de Educação, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 
 

PORTARIA N° 315 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor PAULO CESAR 

ALMEIDA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DE UNIDADE DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA, Símbolo DSC-3, lotado na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

PORTARIA N° 316 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora RAFAELA SALES DE 

SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO DE 

PROJETOS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO, Símbolo 

DAI-1, lotada na Secretaria de Educação, com efeito 

retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
PORTARIA N° 317 DE 17 DE MAIO DE 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município inciso V, art. 59, resolve: 
 

Art. 1º NOMEAR os membros do Novo Conselho 
Municipal de Saúde, para o para o biênio 2021-2022.  
 
I - REPRESENTANTE DA GESTÃO 
PRESIDENTE:  

Antonio Ricardo Lima do Nascimento CPF: 
116.566.83431 
Suplente:  

Elisângela de Lima Barros CPF: 
109.993.464-82 
 
II - REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS 
VICE-PRESIDENTE:  

José Arimateia Vieira de Lima CPF: 
053.655.494-30 
Suplente:  

João Valério da Silva CPF: 341.818.064-72 
 
III - REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS 
SECRETÁRIO:  

Josefa Elza Oliveira da Silva CPF: 
029.772.254-98 
Suplente:  

Liliane da Silva Diniz CPF: 116.288.064-35 
 
IV - REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES 
DE SAÚDE 
TITULAR:  

Rita de Cássia Rodrigues Lopes CPF: 
095.115.564-44 
Suplente: 

Dulcineia de Andrade Teixeira CPF: 
040.852.024-80 
 
V - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 
TITULAR:  

Heraldo Azevedo de Oliveira CPF: 
035.743.314-95 
Suplente:  

Marcelo Valcácio dos Santos CPF: 
125.719.494-11 
 
VI - REPRESENTANTE DA GESTÃO 
TITULAR: 

Ledna Maria Jerônimo Fernandes CPF: 
099.788.084-85 

Suplente:  
Nadja Caroline Bezerril Guimarães CPF: 

116.767.504-52 
 

Art. 2º A presente portaria tem efeito retroativo à 01 

de maio de 2021. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 

PORTARIA N° 318 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora TATIANA DE OLIVEIRA 

SILVA, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA 2ª TURMA DE MANUTENÇÃO DE CHÃ 

DO LINDOFO, Símbolo DAI-5, lotada no Gabinete do 

Prefeito, com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

  

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

PORTARIA N° 319 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º DESEGNIAR a senhora TATIANA DE 

OLIVEIRA SILVA, Mat. 8048, CHEFE DA 2ª TURMA 

DE MANUTENÇÃO DE CHÃ DO LINDOFO para 

exercer suas funções laborais na EQUIPE DE APOIO 

AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO NÚCLEO DA CHÃ 

DO LINDOFO, lotada na Secretaria de Educação.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 
 
 

PORTARIA N° 320 DE 14 DE MAIO DE 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR a senhora LAUDINERE MACIEL 

SANTOS DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em 

Comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE 

RECUPERAÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES, 

Símbolo DAI-3, lotada na Secretaria de Educação, 

com efeito retroativo à 01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

 
 

 
PORTARIA N° 321 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor JOSÉ TEIXEIRA 

FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DE TURMA ÚNICA DO 2º. SETOR DE 

LIMPEZA URBANA, Símbolo DAI-5, lotado na 

Secretaria de Infraestrutura, com efeito retroativo à 

01 de maio de 2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br


 

 
 

 

       DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB | 19 DE MAIO DE 2021 

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977 
CNPJ: 08.927.915/0001-59 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, 
58225-000, Bananeiras-PB 

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br     

     

 

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro, Bananeiras - PB 58220-000 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 

 
PORTARIA N° 322 DE 14 DE MAIO DE 2021 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE BANANEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, 
art. 59 da Lei Orgânica do Município, resolve: 

Art. 1º NOMEAR o senhor ENILDO VIANA DE 

FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão de 

CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO 

SETORIAL, Símbolo DAI-3, lotado na Secretaria de 

Educação, com efeito retroativo à 01 de maio de 

2021.  

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
 

Matheus de Melo Bezerra Cavalcanti 
Prefeito Constitucional do Município de 

Bananeiras/PB 

file:///C:/Users/PMB/Downloads/bananeiras.pb.gov.br

